UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Pós-Graduação em Direito
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito

COMUNICADO
RESULTADO EDITAL Nº 198/2023

Credenciamento de Novos Docentes no Quadro de Professores Pesquisadores no
Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD/UFRJ

O Colegiado do PPGD, em reunião realizada no dia 02 de outubro de 2023, consoante o Edital nº 198/2023,

torna público o resultado do Processo Seletivo de Credenciamento de Novos Docentes do PPGD/UFRJ.

RESULTADO

CANDIDATO(A) APROVADO(A)
(Ampla Concorrência)

Eleonora Mesquita Ceia
Emiliano Rodrigues Brunet
Luciano Nuzzo
Marcia Cristina Xavier De Souza
Mariana Trotta Dallalana Quintans
Salo De Carvalho

CANDIDATO(A) APROVADO(A)
(Reserva de Vaga)

Philippe Oliveira De Almeida

Rio de Janeiro, 02 de outubro de 2023

Daniela S. Fontoura de Barcellos
Coordenação do PPGD/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Daniela Silva Fontoura de Barcellos , Chefe, em 02/10/2023,
às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Comunicado CREDENCIAMENTO 2023 (3593412)         SEI 23079.200397/2023-24 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 3593412 e o código CRC 73955EBB.

Referência: Processo nº 23079.200397/2023-24 SEI nº 3593412

Comunicado CREDENCIAMENTO 2023 (3593412)         SEI 23079.200397/2023-24 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado CREDENCIAMENTO 2023 (3593412)